平成 24 年 4 月 2 日

各 位

会 社 名 株式会社テレビ朝日

代表者名 代表取締役社長 早河 洋

       （コード：9409、東証第一部）

問合せ先 取締役 藤ノ木 正哉

       （TEL．03－6406－2177）

株式会社シーエス・ワンテンの連結子会社化のお知らせ

 株式会社テレビ朝日（本社：東京都港区、代表取締役 早河洋）は、4 月 1 日付けで

株式会社シーエス・ワンテン（本社：東京都港区、代表取締役 畠山大）を連結子会社

化しましたので、お知らせいたします。

1. 連結子会社化の目的

 当社は、「デジタル５ビジョン＜経営計画2011-2013＞」の中で、地上波テレビ放送を

中心として、ＢＳ・ＣＳやその他のメディアと相乗的・有機的に連携しながらコンテンツ展

開を行い、収益の拡大を図っていくという方針を掲げております。

 その一環として、当社は、4 月 1 日に、株式会社衛星チャンネル（本社：東京都渋谷

区、代表取締役 川原徹郎）よりＣＳ放送事業を譲り受け、２チャンネルのＣＳ放送運用

を開始いたしました。この事業譲受に伴い、株式会社衛星チャンネルが保有していた

株式会社シーエス・ワンテンの株式を承継し、これまで持分法適用会社であった株式

会社シーエス・ワンテンを連結子会社化いたしました。

 衛星基幹放送の業務認定を受けている株式会社シーエス・ワンテンが連結子会社と

なることは、日本でトップグループのコンテンツ総合企業を目指す基盤作りに資すると

考えております。これにより、ＣＳ事業のより効率的・効果的な運営と、収益の拡大に注

力してまいります。

2. 株式会社シーエス・ワンテンの概要

①商号  株式会社 シーエス・ワンテン

②代表者 代表取締役社長 畠山 大

③本店所在地 東京都港区六本木六丁目 9 番 1 号

④設立年月日 平成 13 年 4 月 10 日

⑤主な事業内容  衛星基幹放送業務

⑥資本金  1 億円

⑦従業員数  ４名（平成 24 年 3 月末現在）

⑧株式取得前後の状況 異動前の当社保有株式数 13,200 株（33％）

   異動後の当社保有株式数 18,000 株（45％）

   取得年月日 平成 24 年 4 月 1 日

⑨平成 23 年 3 月期業績  売上高  2,819 百万円

                  経常利益   160 百万円

    当期純利益   159 百万円

3. 今後の見通し

 平成 24 年 3 月期の連結業績に与える影響はございません。平成 25 年 3 月期の業

績への影響については、現在精査中です。

以上